
 

                                   Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT 

CNPJ/MF Nº 03.918.869/0001-08 

                                 DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO  

 

 

 
 

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia-MT – CEP 78.670000 
Fone (66) 3522-1606 - Site: www.saofelixdoraguaia.mt.gov.br – Email pregaosfa@outlook.com e 

pmsaofelixdoaraguaia@gmail.com 
 

 

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 004/2025. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025. 
 
A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 
004/2025. O critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO 
275M³, COM ESCADA MARINHEIRO, COM GUARDA CORPO SUPERIOR COM 3 PARADAS DE 
DESCANSO, TRANSPORTE E SERVIÇO DE DESCARREGAMENTO, INSTALAÇÃO DO TANQUE 
SOBRE A BASE, PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, EM ATENDIMENTO AO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA MT. CONFORME RELAÇÃO 
E QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 
09h00min do dia 01 de abril de 2025, no Paço Municipal, na Avenida Araguaia nº. 248. A sessão 
terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na mesma data e local. A cópia do Edital e seus 
anexos estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através 
do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das 
08h30min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: ((66) 99237- 6244 
(recepção), Falar no Departamento de Licitação com Jean ou Daete. 

 

São Félix do Araguaia – MT, em 18 de março de 2025. 

 

Meudra Pereira dos Santos 
Pregoeira Oficial. 

Port. nº 023/2025. 
 
  
 

 

 

 


